
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Knihovna Adama z Ditrichštejna
Jazyk práce:

Student: Barbora Ráchel Vašáková
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: Mgr. Marek Jindřich, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Šípek Richard, Ph.D.

Předseda komise: Mgr. Adéla Jarolímková, Ph.D.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 03.09.2021
Průběh obhajoby: Studentka představila bakalářskou práci, ve které se zabývala knihovnou

Adama z Ditrichštejna z 16. století. Nejprve představila osobnost
knihovníka a jeho knihovnu, která v jeho době čítala přibližně 1000 knih.
V současnosti je jich dochovaných 26. V rámci rešerše studentka objevila
další 3 svazky, které původně v dochovaném souboru nebyly. Vedoucí
práce představil svůj posudek, v němž vyzdvidhl možnosti, které současné
digitální technologie napomáhají badatelské činnosti v provenienčním
výzkumu a badatelský objev řešitelky, který nebývá u bakalářských prací
standard. Vedoucí považuje cíl práce za splněný a navrhuje hodnocení
výborně (92 bodů). Oponent představil svůj posudek, oceňuje
systematičnost popisu jednotlivých dochovaných svazků z knihovny
Adama z Ditrichštejna a zasazení do dobového kontextu. Vyjadřuje se k
nedostatkům práce (poznámky pod čarou, konkrétní dobové faktické
informace apod.), navrhuje hodnocení velmi dobře (78 bodů). Studentka se
vyjádřila k posudkům a následně proběhla diskuse s komisí. Komise se
vzhledem k argumentům studentky, prezentaci výsledků, badatelskému
nálezu a průběhu obhajoby shodla na hodnocení výborně.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________
Mgr. Adéla Jarolímková, Ph.D.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

